
Ahoj všichni, 

  

jsou tu další zprávy z našeho utkání, tentokrát proti Černému Baronu A. Soupeři sice 
nenastoupili v nejsilnější sestavě, ale i tak to vypadalo na napínavý boj a průběh zápasu tomu 
dal za pravdu. Na začátku to vypadalo vcelku klidně, ale rychle se to začalo měnit. Pavel hrál 
pozici, kde to vypadalo, že oba udělali krátkou rošádu a zbavili se přitom pěšců na 
královském křídle. Michal měl uzavřenou pozici s mírnou optickou převahou soupeře. Já hrál 
svoji francii s De2 a už kolem desátého tahu jsem měl spotřebováno kolem půl hodiny. Pak se 
Pavlův soupeř vymanil z útoku, převedl pozici do koncovky a tu vyhrál. Chvíli poté díky 
chybě v propočtu prohrává i Michal. Tou dobou už stavím svoje figurky agresivně a díky 
chybě soupeře bych měl získávat minimálně kvalitu, soupeř se následně rozhodl pro ztrátu 
figury za dva pěšce. Mezitím Míša na sedmé vyhrál a stav zápasu se na dlouho ustálil na 1-2. 
Vidím, že Petr hraje lepší koncovku, Martin se mě ptá, jestli nám stačí remíza nebo to má 
lámat na výhru, tak jsem ho ubezpečil, že nemusí nic lámat a hlavně ať neprohraje, což 
dodržel a přispěl důležitým půlbodem. Filip na šesté prohrál, bohužel jsem neviděl, co se tam 
stalo, ale příště už to určitě bude lepší. Zbývaly tři partie, Petr a Vláďa jasně vyhráli a zbyl 
jsem jenom já, když jsem si cestu k výhře vlastní hloupostí notně zkomplikoval a během první 
časovky možná soupeř mohl nalézt remízu. Naštěstí v závěru jsem se vzchopil a partii dovedl 
až k vítěznému konci, o náročnosti partie vypovídá i konečný údaj na hodinách: 2 m 30 s proti 
0 m 30 s... 

  

1. Dvouletý 2146F – Novák 2058F         0-1 

2. Noha 2022F – Plášek 1990F                0-1 

3. Štěrba 1971F – Kovář 1957F              1-0 

4. Hollan P 1747F – Pataridis 1864F      1-0 

5. Hollan M 1728F – Korol 2031F          1/2 

6. Nový 1819F – Černý 1917                  0-1 

7. Jelínek 1709F – Votava 1874              1-0 

8. Prášek 1835F – Janda 1763                  1-0 

 


